(Trocc-^so v->- o^òO ê/(0

GAMARA MUNICIPAL DE PIEDAD

Moção 5/2014

''Congratulaçõfi5,igauige,deJaekwon^ de Piedade
AutUMfi • ngbtr»M. Após a
Astessarii Juifdies t Conri»Oe$

;.co(npt(sntea.

em Qg» / I »2oiq

Senhora Presidente,

Senhores Vereadores,

*o

rn

s
o

-p-

o
o
CO
LJ

Considerando que no dia 21/09/2014 teve inicio a 2Í Super Liga Brasileira de Taekwondo,

realizada no Ginásio Municipal de Sorocaba;

Considerando que esse evento esportivo contou com a participaçãode 650 atletas vindos de

diversos municípios do estado de São Paulo, bem como apresentou competidores

provenientes de outros estados como Minas Gerais e Rio de Janeiro;

Considerando que a equipe de Taekwondo de Piedade conquistou o cinturão de melhor

equipe, além de muitas medalhas;

ACâmara Municipal de Piedade, através desta Moção de Congratulações, homenageia toda a

equipe deTaekwondo de Piedade e seutécnico, o Sr. Valdir Takahashi, por mais^esse triunfo,

ampliando seu histórico de vitórias e cada vez mais consolidando a

esporte dentro e fora do município.

Plenário Vereador Robectõ Rolinrda Silva, 08 de outubro de 2014.

Vereador Gilb

js/lomosWfftó
Verea^

a(PSB)